[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2015 № 62

О закреплении территории за общеобразовательными учреждениями
Черепановского района Новосибирской области для организации обучения
по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования на 2015 год

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребенка и удовлетворения потребности семьи в выборе образовательного учреждения на основании ст. 55 Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014  № 32,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями Черепановского района Новосибирской области территории для организации обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего  общего образования согласно приложению.

2. Отделу информатизации и связи администрации Черепановского района Новосибирской области (Юмин К.Г.) разместить постановление на сайте администрации Черепановского района Новосибирской области.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Черепановского района Новосибирской области разместить постановление на информационном стенде и в сети Интернет на официальном сайте учреждения в срок в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Черепановского района Новосибирской области по социальным вопросам Е.М.Рогову.
Глава Черепановского района                                                                                А.В.Звонков
Сластухина
21059

	Приложение

к постановлению администрации Черепановского района Новосибирской области от 21.01.2015 № 62

Территории,

закрепленные за общеобразовательными учреждениями Черепановского района Новосибирской области
	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Населенные пункты, улицы

	1.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Черепанова»
	г.Черепаново: ул.Советская (нечетные номера), от ул.Советской в северном направлении до ул.Цыцаркина ул.Свободная, Урицкого, Энгельса, К.Маркса, Рабочая, Тельмана, Строителей, Восточная;

от ул.Свободной  в западном направлении ул. Майская, ул. Союза Молодежи, ул. Обская, пер. Красноармейский, ул.Шолохова, пер. Деповской,  полностью улицы Цыцаркина,  Алтайская, Барнаульская, Красный Проспект, Линейная, Островского, Чайковского, Гоголя,          Маяковского,  Чехова, Логовая, Степана Разина, Красина, Чапаева, Добролюбова, пер.Г.Черныха, Искровский, Карьерный, Котовского, Солнечный, Томский, Ушакова, Южный, Короленко, Овражный, Песчаный, Степной, Фрунзе, Северный, Октябрьский, микрорайон «Молодежный»

	2.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г.Черепанова
	г.Черепаново: ул.Советская (четные номера), от ул.Советской в южном направлении ул.Свободная, Урицкого, Энгельса, К.Маркса, Рабочая, Тельмана, Строителей, Восточная,  полностью улицы Некрасова, Трудовая, Заводская, Микрорайон.

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Черепанова»
	г. Черепаново: улица Кирова (нечетные номера), от улицы Кирова в южном направлении ул.Покрышкина, Социалистическая, Максима Горького, Бердская, Розы Люксембург, Спирякова, Комиссаровская, Партизанская, Пролетарская, Республиканская, Вокзальная; полностью улицы Автономная, Баринова, Кутузова, Матвеева, Одарича, Романова, Свердлова, Сенная, Середкина, Полевая, Суворова, Толстого, Лермонтова, Мичурина,  Фурманова, Чернышевского, Есенина, переулки Крупской, Пионерский, Западный, Комсомольский, Вольный.

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черепанова
	г.Черепаново: улица Кирова (четные номера),
от улицы Кирова в северном направлении ул.Покрышкина, Социалистическая, Максима Горького, Бердская, Розы Люксембург, Спирякова, Комиссаровская, Партизанская, Пролетарская, Республиканская, Вокзальная, полностью улицы Бубенчикова, Грибоедова, Д.Бедного, Интернациональная, Калинина, Куйбышева, Ломоносова, Крылова, Матросова,  Нахимова, Пушкина, Садовая, Шевченко, Жуковского, Б.Хмельницкого, Микрорайон «Северный», переулки Ермаковский, Новосибирский, Соколовского, Цветковского.

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 г.Черепанова
	с. Романово, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, воспитывающиеся в МКУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Черепановский детский дом имени Героя Социалистического труда Лыкова Геннадия Дмитриевича
г.Черепаново: от ул.Свободной  в восточном направлении ул.Майская, ул.Союза Молодежи, ул.Обская, пер.Красноармейский, пер.Деповской, ул.Шолохова; от ул.Цыцаркина  в северном  направлении ул. Урицкого, ул.Энгельса, ул.К. Маркса, ул.Рабочая, пер.Октябрьский, ул.Тельмана, ул.Восточная, ул.Строителей; полностью ул.Энергетиков, пер.Транспортный, ул.Нагорная, ул.Лазо, ул.Юбилейная, пер.Озерный, пер.Первомайский, пер.Лесной, пер.Новый, пер.Мамонтова

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Безменовская средняя общеобразовательная школа
	ст. Безменово, п. Южный, п. Привольный, п.Еловкино

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бочкарёвская  основная общеобразовательная школа»
	с.Бочкарево

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бурановская основная общеобразовательная школа»
	с.Бураново

	9.
	Муниципальное образовательное учреждение Верх-Мильтюшинская средняя общеобразовательная школа
	с.Верх-Мильтюши, п.Семеновский, п.Украинка, п.Бобровицкий

	10.
	Муниципальное образовательное учреждение Дорогинская  средняя общеобразовательная школа
	р.п.Дорогино, п. Запрудный, с.Дорогино-Заимка (для организации обучения по основной общеобразовательной программе среднего общего образования)

	11.
	Муниципальное образовательное учреждение Дорогино-Заимковская основная общеобразовательная школа
	с.Дорогино-Заимка

	12.
	Муниципальное образовательное учреждение Искровская средняя общеобразовательная школа
	п.Искра, д.Безменово, п.Спутник, п.Сушзавод

	13.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зимовская основная общеобразовательная школа»
	с. Зимовье

	14.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Карасёвская средняя общеобразовательная школа»
	с. Карасево, с.Чащино

	15.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Крутишинская средняя общеобразовательная школа
	с. Крутишка, с. Карагужево

	16.
	Муниципальное образовательное учреждение Листвянская средняя общеобразовательная школа
	с. Листвянка, с.Татарка

	17.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медведская  средняя общеобразовательная школа»
	с. Медведск, с.Высокая поляна, с.Падун

	18.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Майская средняя общеобразовательная школа»
	п. Майский, п. Бариново, п.Отважный

	19.
	Муниципальное образовательное учреждение Огнево-Заимковская средняя общеобразовательная школа
	с. Огнева Заимка, с.Ново-Шмаково, с.Ясная Поляна, с.Лиханово, с.Бураново (для организации обучения по основной общеобразовательной программе среднего общего образования)

	20.
	Муниципальное образовательное учреждение Посевнинская средняя общеобразовательная школа
	р.п.Посевная

	21.
	Муниципальное образовательное учреждение Пушнинская средняя общеобразовательная школа
	п. Пушной, с. Зимовье (для организации обучения по основной общеобразовательной программе среднего общего образования), с.Бочкарево (для организации обучения по основной общеобразовательной программе среднего общего образования)

	22.
	Муниципальное образовательное учреждение Пятилетская средняя общеобразовательная школа имени Дударева И.К.
	п. Пятилетка, п.Пригородный, п.Грибной, п.Инской

	23.
	Муниципальное образовательное учреждение Шурыгинская средняя общеобразовательная школа
	с.Шурыгино, с.Виноград

	24.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ярковская средняя общеобразовательная школа имени Романова Кронида Григорьевича
	с. Ярки

	25.
	Муниципальное образовательное учреждение Ново-Воскресенская средняя общеобразовательная школа
	с.Ново-Воскресенка

	26.
	Муниципальное образовательное учреждение Куриловская средняя общеобразовательная школа
	с.Куриловка, с.Сибиряк